[image: image1.jpg]

Администрация Сямженского муниципального округа

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 18.06.2024     № 441

	с. Сямжа Вологодской области

О предоставлении субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающихся доставкой и реализацией продовольственных товаров в малонаселенные и (или) труднодоступные  населенные пункты Сямженского муниципального округа

В соответствии с ч.3 статьи 78 Бюджетного кодекса РФ, постановлением Администрации Сямженского муниципального округа  от 23.05.2024  №337 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающихся доставкой и реализацией продовольственных товаров в малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты Сямженского муниципального округа», Устава Сямженского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить субсидию на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой и реализацией продовольственных товаров в малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты Сямженского муниципального округа на 2024 год Сямженскому районному потребительскому обществу, ИНН 3516000017.
2. Отделу экономики и муниципальных закупок администрации Сямженского муниципального округа обеспечить заключение Соглашения о предоставлении субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой и реализацией продовольственных товаров в малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты Сямженского муниципального округа из бюджета округа.

3. Управлению финансов Сямженского муниципального округа выделить денежные средства по муниципальной программе «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Сямженского муниципального округа на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением Администрации Сямженского муниципального района от 14.10.2019 №433 по программному мероприятию «Мероприятия по созданию условий для развития мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Настоящее постановление подлежит  размещению  на официальном сайте  Сямженского муниципального округа  https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном сайте  Сямженского муниципального округа опубликовать в газете «Восход».

Глава Сямженского муниципального округа                           С.Н.Лашков